
UCHWAŁA NR III/18/98

Rady Miasta Krakowa

z dnia 18 listopada 1998 r.

w sprawie powołania Komisji ds. Rodziny i Polityki Społecznej
Rady Miasta Krakowa.

Na podstawie art. 21 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.: Dz. U. Nr 58,
poz. 261, Nr 106, poz. 496 i Nr 132, poz. 622, z 1997 r. Nr 9, poz. 43, Nr 106, poz. 679,
Nr 107, poz.686, Nr 113, poz.734, Nr 123, poz.775/ oraz § 47 ust. 1, 2 i 4  Statutu
Miasta Krakowa /Gazeta Urzędowa Miasta Krakowa z 1998 r. Nr 11, poz. 43/ Rada
Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Powołuje się Komisję ds. Rodziny i Polityki Społecznej Rady Miasta Krakowa.

§ 2.
Ustala się następujący przedmiot działania Komisji:

1. Rozpoznawanie poziomu życia rodzin w Gminie Kraków, przyczyn kryzysu,
problemów rodziny jako środowiska wychowawczego, demograficznego
i ekonomicznego, problemów społecznych wpływających na sytuację i miejsce
w rodzinie młodego pokolenia i ludzi starych.

2. Inicjowanie działań dla zapewnienia stabilnego życia rodzinnego wychowania
w rodzinie jako podstawy prawidłowego rozwoju wspólnoty samorządowej.

3. Analizowanie stanu populacji w Gminie w świetle prognoz demograficznych, ze
szczególnym uwzględnieniem zjawiska starzenia się populacji i związanych z nim
zagrożeń.

4. Inicjowanie i opiniowanie działań w kierunku poprawy warunków materialnych
rodzin głównie wielodzietnych, wychowania dzieci i młodzieży w duchu
poszanowania wyższych wartości.

5. Przeciwdziałanie patologiom społecznym szczególnie wśród dzieci i młodzieży oraz
przeciwdziałanie demoralizacji w środkach masowego przekazu przez inne
organizacje i instytucje oraz osoby prywatne.

6. Promowanie pozytywnych wzorców w rodzinie.
7. Współpraca z instytucjami publicznymi i organizacjami pozarządowymi działającymi

na rzecz rodziny.
8. Propagowanie instytucji rodziny zastępczej.
9. Kreowanie instytucji służących dobru rodziny, promowanie edukacji prorodzinnej

i Karty Praw Rodziny.
10. Pomoc społeczna w Gminie Kraków realizowana przez MOPS.
11. Profilaktyka społeczna, w tym zapobieganie alkoholizmowi i innym uzależnieniom.
12. Zagadnienia socjalne polityki mieszkaniowej.
13. Opieka socjalna i pomoc prawna dla kobiet w ciąży.
14. Kreowanie pomocy w stosunku do rodzin polskich znajdujących się na terenie byłego

Związku Radzieckiego oraz rodzinom repatriowanym.



-  2  -

§ 3.
Ustala się następujący skład osobowy Komisji:

Radni:
1. Andrzej Bohosiewicz
2. Marek Cholewka
3. Stanisław Kumon
4. Stanisław Malara
5. Kazimierz Olbrych
6. Marta Patena
7. Paweł Pytko
8. Stanisław Śliwiński
9. Ewa Wicher

10. Wojciech Wojtowicz
11. Jacek Zieliński
12. Stanisław Zięba

Członkowie spoza Rady:
1. Zbigniew Biernat
2. Paweł Boliński
3. Stanisława Centkowska
4. Paweł Mierniczak
5. Romana Pawlikowska
6. Stanisław Pilniakowski
7. Barbara Rudek
8. Anna Sieprawska
9. Andrzej Ślęzak

10. Stanisław Żyrkowski

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Stanisław HANDZLIK


